
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 
              -------------------------------------------------- 
 

ZÁPISNICA 
č. 5/2014 

 
z piateho  zasadnutia  obecného  zastupiteľstva obce  Telgárt 

konaného  dňa   11.8.2014 
 
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 6 poslancov 
Piate  zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  
K bodu  číslo 1  
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci:  
Anton Brindzák  a MVDr. Vasil Černák,  za  zapisovateľku: Elena Lunterová  
Hlasovanie za  uznesenie č. 41 za: 6  proti: 0   zdržal sa: 0  

 Prezentácia poslancov  na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  6 poslancov 
 Hlasovanie za uznesenie  č. 42  za : 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
Starostka obce prečítala program  zasadnutia obecného zastupiteľstva  

 1.Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení                                                                                        
   2. Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia  ObZ                                                                                           

 3. Určiť rozsah  výkonu funkcie (úväzku) starostu na celé funkčné obdobie   
   4. Určiť počet poslancov na celé volebné obdobie     
   5. Schválenie zmluvy             
   6. Informácia o podaných projektoch          
   7. Informácia o aktuálnych  výzvach  
   8. Žiadosti občanov                                                                                                          
   9. Rôzne  záležitosti                                                             
  10.Diskusia 
  11. Záver     
Starostka dala hlasovať za program zasadnutia                                                                

  Hlasovanie za uznesenie č. 43  za: 6      proti: 0      zdržal sa: 0       
K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva  
Anna Černáková – kontrolórka obce, prečítala uznesenie  zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 
konaného 16.6.2014.  
Starostka obce informovala poslancov o podpísaní zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov  
na  Dom opatrovateľskej  služby na dobu 15 rokov, ďalej prečítala zápis zo zasadnutia stavebnej  
komisie dňa 1. 7. 2014.    
K bodu číslo 3 Určiť rozsah výkonu funkciu (úväzku) starostu na celé funkčné obdobie   
Starostka obce  dala hlasovať za rozsah výkonu funkcie (úväzku) starostu na  celé funkčné 
obdobie  2014 – 2018   
Prezentácia 9 poslancov  
Hlasovanie za uznesenie č. 50 za: 9     proti: 0     zdržal sa: 0 
Obecné zastupiteľstvo určilo v zmysle § 11 ods. 4 písm. i zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších  predpisov a z dôvodu plnenia povinností, vyplývajúcich z verejnej  



funkcie starostu obce Telgárt na celé  funkčné obdobie 2014 – 2018  rozsah výkonu funkcie 
starostu na plný úväzok      
K bodu číslo 4  Určiť počet poslancov na celé volebné obdobie  
MUDr. Ján Zachar navrhol, aby  na celé funkčné obdobie 2014 – 2018 bolo  7 poslancov. 
Starostka dala hlasovať.  Za boli 2, proti 2 zdržali sa 5. Jeho návrh neprešiel.     
Starostka dala hlasovať, aby  na celé funkčné obdobie  2014 – 2018 bolo  9 poslancov   
Hlasovanie za uznesenie č.49  za: 7       proti:2     zdržal sa:0 
K bodu číslo 5 Schválenie  zmluvy   
Poslanci  boli informovaní o    zmluve  o dielo  so zhotoviteľom INO,s.r.o. Jána  
Francisciho  204/34 Levoča na  vypracovanie projektovej  dokumentácie: Zlepšenie energetickej 
hospodárnosti budovy  materskej školy v obci Telgárt   
Starostka dala hlasovať 
Hlasovanie za uznesenie č. 44  za: 9     proti: 0      zdržal sa:0 
K bodu číslo 6 a 7  Informácia o podaných projektoch a aktuálnych výzvach  
Starosta obce informovala poslancov o možnosti  zapojiť sa do výzvy cez operačný program 
životného prostredia  - výzva: Ochrana čistoty ovzdušia. Jedná sa  o budovu obecného úradu.     
Starostka dala hlasovať   
Hlasovanie za uznesenie č. 45  za: 9    proti: 0      zdržal sa: 0 
Starostka informovala poslancov o možnosti zapojiť sa do výzvy  budovanie ihrísk a športovísk 
cez Úrad vlády SR  
Starostka dala hlasovať  
Hlasovanie za uznesenie č. 48  za: 9    proti: 0       zdržal sa: 0 
K bodu číslo 8 Žiadosti občanov 
Starostka obce  prečítala žiadosť Marty Kuňakovej konateľky spoločnosti Telgárt Services 
s.r.o.Sabinovská 63/12, 821 02  Bratislava o prijatie uznesenia na zmenu stavebného povolenia 
č. SP-150/13 Ca, Ev.č. 1/13.  
Ing. Hríbiková  a MUDr. Zachar  navrhli dať žiadosť stavebnej komisii. Po  zasadnutí  komisie 
zvolá starostka obce mimoriadne zasadnutie, kde sa členovia komisie vyjadria k žiadosti, nakoľko  
sa jedná o zmenu ÚP obce.    
Starostka obce prečítala   oznámenie o prevádzkovej dobe v prevádzkarni  Ubytovanie v súkromí  
Anny Rejdovianovej  Telgárt č. 25  a dala hlasovať   
Hlasovanie za uznesenie č.  46  za: 9    proti: 0       zdržal sa: 0 
Starostka obce prečítala oznámenie o prevádzkovej dobe v prevádzke Potraviny a mäsiareň 
prevádzkovateľa J-F-P, s.r.o. a dala hlasovať 
Hlasovanie   za  uznesenie č. 47   za: 9  proti: 0        zdržal sa: 0    
K bodu číslo 9 Rôzne                                              
-starostka obce  informovala poslancov o priebehu XX. ročníka festivalu  
„Ozveny staroslovienčiny pod Kráľovou hoľou“ v dňoch 18.7. – 20.7.2014  
- starostka obce informovala poslancov  o futbalovom turnaji medzi obcami,  
 a o Čučoriedkovom dni. Poďakovala všetkým, ktorí sa zaslúžili o zdarný priebeh v podujatí.  
 Ing. Hríbiková prečítala správu z TA o priebehu Čučoriedkového dňa. 
-starostka obce informovala poslancov o príprave osláv 70. výročia  SNP     
- starostka obce prečítala list Ing. M. Bobáka ohľadne vyriešenia otázok medzi Obcou Telgárt  
  a SKI CENTRUM Telgárt    
 



  
Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala  prítomným poslancom za účasť  
a  zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 
 
 
 
Anton Brindzák                                                                                        MVDr. Vasil Černák  
overovateľ zápisnice                                                                                 overovateľ zápisnice 
 
 
 
zapísala: Elena Lunterová                                                  
                                   
                      
                                                                                                            Mgr. Mária Knižková  
                                                                                                                 starostka obce      

 
 
 
 
 
 


